
Preisblatt - Netznutzung Gas - örtliche Endverteilung -  Staffelpreismodell  -
(Gültig ab 01.01.2010) Geschäftzeichen Nr.: ENRO Ludwigsfelde Netz GmbH

I Entgelte für die Netznutzung für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

I.a Arbeitsentgelt

Arbeitsbereich

[ID-Nummer] Untergrenze Obergrenze Sockelbetrag ohne 
Wälzung

Sockelbetrag mit 
Wälzung

durch Sockelbetrag 
abgegoltene Arbeit

Arbeitspreis der 
nicht abgegoltenen 
Arbeit o. Wälzung

Arbeitspreis der 
nicht abgegoltenen 
Arbeit m. Wälzung

W min W max SBW o. W. SBW m. W. W s AP o. W. AP m. W.
von [kWh] bis [kWh] [in €/Jahr] [in €/Jahr] [in ct/kWh] [in ct/kWh]

1 0 1.475.000 0,00 0,00 0 0,231 0,275
2 1.475.000 3.165.000 3.407,25 4.056,25 1.475.000 0,231 0,275

7,00 3.500.000 3.500.000 7.311,15 8.703,75 3.500.000 0,00 0,00

NEW Arbeitsentgelt [in €/a]
W abzurechnende Arbeitsmenge [in kWh]
WS durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit [in kWh]
AP Arbeitspreis der nicht abgegoltenen Arbeit [in ct/kWh]
SBw Sockelbetrag f. abgegoltene Arbeit [in €/a]

I.b Leistungsentgelt

Leistungsbereich

[ID-Nummer] Untergrenze Obergrenze Sockelbetrag ohne 
Wälzung

Sockelbetrag mit 
Wälzung

durch Sockelbetrag 
abgegoltene 

Leistung

Leistungspreis der 
nicht abgegoltenen 

Leistung o. Wälzung

Leistungspreis der 
nicht abgegoltenen 

Leistung m. 
Wälzung

P min P max SBP o. W. SBP m. W. P s LP o. W. LP m. W.
von [kW] bis [kW] [in €/Jahr] [in €/Jahr] [in €/kW] [in €/kW]

1 0 990 0,00 0,00 0,00 10,54 12,58
2 990 1.145 104,35 124,54 990,00 10,54 12,58
7 2.500 2.500 120,68 144,04 2.500,00 0,00 0,00

NEP Leistungsentgelt [in €/a]
P abzurechnende Leistung [in kW]
PS durch Sockelbetrag abgegoltene Leistung [in kW]
LP Leistungspreis der nicht abgegoltenen Leistung [in €/kW]
SBp Sockelbetrag f. abgegoltene Leistung [in €/a]

Beispielrechnung ohne Kostenwälzung (mit Kostenwälzung):
Ausspeisestelle mit einer Abgabe (w) von 2.000.000 kWh/a und einer Vorhalteleistung (p) von 1100 kW
Netznutzungsentgelt Arbeit = ( 2.000.000 - 1.475.000 ) x 0,231 ct/kWh + 3.407,25 €/a o.Wälzung m. Wälzung

4.620,00 €/a (5.500,00 €/a)
Netznutzungsentgelt Leistung = ( 1100 - 990 ) x 10,54 ct/kWh + 104,35 €/a

1.263,75 €/a (1.508,34 €/a)
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II. Entgelte für Netznutzung für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung 
 (gilt für einen Verbrauchskunden mit einem Jahresverbrauch kleiner 1,5 Mio.kWH bzw. einer Leistung bis 500 KW)

II a. Arbeitspreis
Tarif Tarifbezeichnung Arbeitsbereich vorgelagertes 

von              bis Ortsnetz Netz Gesamt
Wmin - Wmax AP o.W. AP m. W.

von [kWh] bis [kWh] [ct/kWh] [ct/kWh] [ct/kWh]

II b. Grundpreis
Tarif Tarifbezeichnung Arbeitsbereich vorgelagertes 

von              bis Ortsnetz Netz Gesamt
Wmin - Wmax GP o. W. GP m. W.

von [kWh] bis [kWh] [€/Monat] [€/Monat] [€/Monat]

NEAOL Netzentgelt [in €/a]
W abzurechnende Arbeit [in kWh]
GP monatlicher Grundpreis [in €/Mon]
AP Arbeitspreis der nicht abgegoltenen Arbeit [in ct/kWh]

Beispielrechnung ohne Kostenwälzung (mit Kostenwälzung):
Ausspeisestelle mit einer Abgabe von 75.000  kWh o. Wälzung m. Wälzung

NE = 75.000 kWh x 0,913 /100 ct/€ + 4 €/Mon x 12 Mon/a 732,75 €/a (863,40 €/a)

Die Preistabelle kommt für Kunden zur Anwendung, die Erdgas aus dem Netz der ENRO Ludwigsfelde Netz GmbH in der 
Regel bis einschließlich 1,5 Mio kWh im Jahr beziehen und die maximale stündliche Ausspeiseleistung weniger als 500 KW 
beträgt.

Das anzuwendende synthetische Lastprofil richtet sich nach der jeweiligen Bedarfsart.
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III. Entgelte für Messung und Messstellenbetrieb

Messstellen- 
betrieb €/a

Messdienst 
€/Vorgang

Messstellen- 
betrieb €/a

Messdienst 
€/Vorgang

Zählergröße

Balgengaszähler G 4 7,72 2,14 7,72 18,33
Balgengaszähler G 6 7,72 2,14 0,00 0,00
Balgengaszähler G 100 172,95 2,14 172,95 18,33
Turbinenradgaszähler G 160 0,00 0,00 0,00 0,00
Turbinenradgaszähler G 250 0,00 0,00 383,48 18,33
Turbinenradgaszähler G 650 0,00 0,00 408,97 18,33

IV. Entgelte für Abrechnung

für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung 9,29 €/Vorgang
für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung 9,29 €/Vorgang

Die Preise verstehen sich zuzüglich der Entgelte für Datenbereitstellung, ggf. Konzessionsabgabe und gesetzlicher Umsatzsteuer (derzeit 19%).
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